

Protokół nr 3/2019
posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 25 marca 2019 r., w godz. 14⁰⁰ – 14⁵⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Przygotowanie szkół prowadzonych przez Powiat Białogardzki do reformy strukturalnej oświaty.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na V Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 2/2019 z dnia 18 lutego 2019 roku.

Ad.3

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji - **Ewa Popławska** zapoznała członków komisji z informacją dotyczącą przygotowania szkół prowadzonych przez Powiat Białogardzki do reformy strukturalnej oświaty, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu. Poinformowała m.in., że zgodnie z przepisami ustawowymi – Prawo oświatowe, przyjętymi w roku 2016, jednym z ważnym zadań stających przez radami powiatów jest ustalenie nowych planów sieci szkół od 1 września 2019 roku. Zgodnie z reformą docelowo w systemie będzie funkcjonować:

- 8 – letnia szkoła podstawowa,
- 4 – letnie liceum ogólnokształcące,
- 5 – letnie technikum,
- 3 – letnia szkoła branżowa I stopnia,
- 2 – letnia szkoła branżowa II stopnia,
- szkoła policealna.

Na mocy ustawy szkoły ponadgimnazjalne zostaną przekształcone w szkoły ponadpodstawowe. Rada Powiatu będzie musiała podjąć uchwały w tej sprawie, które będą

jednocześnie aktem założycielskim danej szkoły. Pierwsze projekty uchwał pojawią się na kwietniowej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Odnośnie rekrutacji w roku szkolnym 2019/2020 poinformowała, że będzie ona przebiegała równocześnie dla absolwentów szkół podstawowych i gimnazjów, którzy to będą realizowali różne podstawy programowe. Spowoduje to, że do szkół trafi podwójny rocznik – w naszym przypadku 393 uczniów kończących III klasę gimnazjum i 433 uczniów kończących VIII klasy szkoły podstawowej. Poinformowała, że po wstępnych rozmowach z dyrektorami naszych szkół może stwierdzić, że powiat jest przygotowany na przyjęcie tych uczniów zarówno pod względem lokalowym jak i kadrowym.

W chwili obecnej na posiedzenie komisji przybyła radna Małgorzata Stachowiak.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał na jakich kierunkach uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych mogą się uczyć w szkole branżowej.

Naczelnik - **Ewa Popławska** poinformowała, że uczniowie mogą kształcić się na wybranym przez siebie kierunku pod warunkiem, że znajdą dla siebie miejsce wykonywania praktyki.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał czy uczeń, który skończył szkołę branżową może kontynuować naukę w technikum.

Naczelnik - **Ewa Popławska** udzieliła twierdzącej odpowiedzi. Poinformowała, że uczeń może kontynuować naukę w 5 – letnim technikum.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała czy kadrowo nasze szkoły są przygotowane na przyjęcie podwójnego rocznika i czy jest w tej kwestii współpraca z samorządem Miasta Białogard.

Naczelnik - **Ewa Popławska** poinformowała, że powiat mimo niżu demograficznego nie zwalniał nauczycieli tylko starał się utrzymywać stałą ich liczbę. Oczywiście były sytuacje, kiedy niektórzy nauczyciele, aby mieć cały etat musieli mieć godzinny w innych szkołach. Prowadzona polityka kadrowa sprawiła, że w obecnej sytuacji powiat dysponuje odpowiednią kadrą, która posiada wysokie kwalifikacje.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała jaki procent absolwentów naszych gimnazjów i szkół podstawowych podejmuje naukę w naszych szkołach ponadpodstawowych.

Naczelnik - **Ewa Popławska** poinformowała, że około 60 %. Dodała, że uczniowie wybierają również szkoły w innych miejscowościach oraz szkoły prywatne.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** przypomniał, że w Karlinie funkcjonuje Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych który oferuje atrakcyjne kierunki kształcenia w technikum: mechatronik, ekonomista, informatyk oraz technik grafiki i poligrafii cyfrowej.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała czy Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie planuje również poszerzyć swoją ofertę.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że odbył m.in. rozmowy w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska odnośnie możliwości pozyskania środków na utworzenie Ponadregionalnego Centrum Zawodowego przy ZSP w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował, że ZSP w Białogardzie zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o zakup frezarki i obrabiarki, które są konieczne do przeprowadzania egzaminów zawodowych. Stwierdził, że wniosek uzyskał akceptację.

Członkowie komisji zapoznali się z informacją dotyczącą przygotowania szkół prowadzonych przez Powiat Białogardzki do reformy strukturalnej oświaty.

Ad.4

Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na V Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.4 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.4 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała z kim Powiat Białogardzki będzie współpracował w ramach w/w projektu.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że Powiat Białogardzki będzie współdziałał z Gminą Miasto Koszalin, Miastem Białogard, Gminą Karlino, Gminą Tychowo, Gminą Biesiekierz, Gminą Bobolice, Gminą Będzino, Gminą Manowo, Gminą Mielno, Gminą Polanów, Gminą Sianów, Gminą Świeszyno, Gminą Ustronie Morskie i Powiatem Kołobrzeskim. Liderem projektu będzie Gmina Miasto Koszalin.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.4 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.4 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Powiat Białogardzki współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wspólnej realizacji projektu partnerskiego w ramach Działania 8.4 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- b) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na kształcenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji - **Ewa Popławska** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na kształcenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki. Poinformowała m.in. że zmieniła się wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie powiatu na doskonalenie zawodowe nauczycieli z 1 do 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała o wysokość dofinansowania opłat za doskonalenie zawodowe.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji - **Ewa Popławska** poinformowała, że w przypadku studiów podyplomowych do 2.500 zł.; studiów licencjackich lub magisterskich do 2.200 zł; w przypadku kursów kwalifikacyjnych do 1.500 zł., a w przypadkach innych niż kursy do 1000 zł.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na kształcenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na kształcenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku na kształcenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- c) ustalenia kierunku działania Powiatu Białogardzkiego w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ustalenia kierunku działania Powiatu Białogardzkiego w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia kierunku działania Powiatu Białogardzkiego w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia kierunku działania Powiatu Białogardzkiego w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia kierunku działania Powiatu Białogardzkiego w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- d) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał czy środki finansowe są na ten rok wyższe.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** udzielił twierdzącej odpowiedzi.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- e) o zmianie uchwały w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie o zmianie uchwały w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie o zmianie uchwały w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie o zmianie uchwały w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie o zmianie uchwały w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- f) ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Białogardzkiego.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Białogardzkiego.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

- g) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

- h) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2019 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.5

● Radny – **Jan Poluboczko** zapytał czy Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie może świadczyć usługi dla mieszkańców.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że aktualnie nie posiada informacji na ten temat.

●● Radna – **Małgorzata Stachowiak** zapytała czy są informacje na temat strajków nauczycieli, które mają się rozpocząć 8 kwietnia 2019 roku.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że w szkołach zostały przeprowadzone referenda. Przypomnił, że ustawa o rozwiązywaniu sporów zbiorowych jasno mówi, że podczas trwania strajku nauczycielowi, który bierze w nim udział nie przysługuje wynagrodzenie. Trudno jest w tej chwili określić ilu nauczycieli przystąpi do strajku i jaka będzie jego forma.

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że jego zdaniem samo pytanie podczas referendum – czy popierasz strajk - jest mało precyzyjne w stosunku do tego, w jaki sposób nauczyciele przystąpią do tego strajku. Stwierdził, że udział w referendum nie obliguje do przystąpienia do strajku. Według informacji radnego strajk ten popiera 80 % nauczycieli Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie. Niestety nie posiada jeszcze informacji z ZSP w Białogardzie. Zdaniem radnego nie jest to spór zbiorowy z rządem tylko nauczycieli danej szkoły z dyrektorem szkoły, ponieważ to on jest odpowiedzialny za przeprowadzenie egzaminów. Poinformował, że pojawiły się z Ministerstwa Edukacji Narodowej dodatkowe dokumenty, które podejmują próbę dodatkowego zatrudnienia na czas egzaminów nauczycieli np. emerytów.


Radna – **Małgorzata Stachowiak** stwierdziła, że spór zbiorowy nauczycieli jest z pracodawcą, czyli na dyrektorem szkoły. Informacje na ten temat powinny zostać przesłane

do Państwowej Inspekcji Pracy i organu prowadzącego szkołę. Informacja o przeprowadzeniu lub nie przeprowadzeniu egzaminów spadnie na dyrektora szkoły, który może nie móc spełnić wymagań egzaminacyjnych dotyczących np. składu komisji. Oświadczyła, że jej zdaniem jedynym wyjściem jest odwołanie egzaminów w trybie ustawy. Ponadto jednostka samorządu terytorialnego musi zwołać sztab kryzysowy, który rozpocznie swoją działalność, kiedy będzie wiedział ilu faktycznie nauczycieli przystąpiło do strajku.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja


Przewodniczący
Komisji Oświaty i Kultury
Bogusław Stanczewski